Pagina

alius appellabit. vt nō deleatur nomē eius ex israel. Cū autem noluerit accipere vxorem fratris sui que ei lege debetur. perget mulier ad portam ciuitatis. ⁊ interpellabit maiores nati dicetq;. Non vult frater viri mei suscitare semen fratris sui in israel. nec me in coniugem sumere. Statimq; accersiri eum facient ⁊ interrogabunt. si responderit nolo. eam accipere vxorem. accedat mulier ad eum coram senioribus ⁊ tollet calciamētū de pede eius spuetq; in facie illi⁹ et dicit. Sic fiet homini qui nō edificat domū fratris sui et vocabit nomē illi⁹ in israel domus discedat. Rūs autem ies⁹ ait illi. Erratis nesciētes scripturas neq; p̄tē dei. In resurrectione enī neque nubēt. l. y. i. viri nō accipiēt vxores. neque nubēt. i. mulieres nō accipiuntur a viris sed sunt sicut agēli dei scz. incorruptibiles immortales. Hor. In h. seculo morimur. ergo nascimur sed in futura vita nullus moritur. nullus nascitur. Ideo post resurrectionem generalem homines non nubent neq; nubēt.

Et audientes turbę mirabantur in doctrina eius. scz q; ita prudēter responderet. Tunc statim sequitur euangelium hodiernum (Pharisei autē audientes q; iesus silentium imposuisset saduceis) l. y. Licet ei pharisei contrarij essent saduceis in opinione de anime immortalitate et de mortuorum resurrectione. tamen conueniebant cum eis in christi persecutione. Et ideo audientes q; silentium imposuisset eis (conuenerunt in vniū) l. y. ad inuadendum christum et venerunt ad ipsum in magna multitudine ad magis eum terrendum (et interrogauit eum vn⁹ ex eis legis doctor) l. y. ideo vnus vt si confusus esset solus videretur confundi. Si autem vinceret omnes viderentur per ipsum vicisse secundum quod dicit. (Lisostomus temptans eum). s. capere in sermone. Magister quod est mandatum magnum in lege. Unde. Lisostomus. Magister vocat autē iesus non vult esse discipulus. (Ait illi iesus Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo) Fidorus. Ex toto corde vt omnes cogitationes. in deum reflectas (in tota anima) vt omnes affectiones in deum conuertas (et in tota mente tua) vt omnes quinque sensus christo vacent. Unde

est mandatum magnum in lege. Ait illi iesus Diliges dominum deum tuum. ex toto corde tuo et in tota anima tua ⁊ in tota mēte tua. Hoc enī est maximum et primum mandatum. Secundū autem simile est huic. Diliges proximum tuum sicut teipsum. In his duob; mandatis vniuersa lex pendet et prophete. Congregatis autem phariseis. interrogauit eos iesus dicēs. Quid vobis videtur de christo cui⁹ filius est? dicūt ei Dauid. ait illis: Quomodo ergo dauid in spiritu vocat eum dominum dicēs. Dixit dominus domino meo sede a dextris meis. Donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum: Si ergo dauid vocat eum dominū. quomodo

Bernard^o. toto corde id est sapienter. tota anima id est dulciter. tota me
te. i. fortit^r (hoc e maximu z pmu madatum) scz in dignitate. quia cha/
ritas maior e z dignior omnib^o fructib^o (secundum) autē simile est huic.
Diliges primum tuū sicut teipsum. *Ly.* id est in eandem beatitudinem
ad quam diligis te (in his duobus madatis vniversa lex pēdet z pphete)
Ly. quia omnia pcepta ordinant ad dilectionem dei z primi. quia tā p

fili^o eius est Et nemo poterat ei respō/
dere xbum. nec ausus fuit quisquaz ex
illa die eum amplius interrogare

cepta prime tabule p
tinent ad dilectionem
dei. Et pcepta secu/
de tabule ptinent ad
dilectionem pzorimi.
Unde *Erif.* Nō po/
test hominem odire q̄

deum amat. Nec potest deū amare qui hominem odit. *Magister in j.*
dist. xviij. Qui deum diligit nō potest eum contēnere quem deus pce/
pit diligi. z qui diligit primum qd in eo diligit nisi deum. igitur veraz c.
(*Gregarij* autem phariseis) *Hor.* scz quia ad temptādum venerāt (in
terrogavit eos iesus dicens. quid vob^o videt de christo) id est de messia in
lege pmissio (cuius filius est. dicunt ei dauid) sicut d^r i ps. cxxi. De fruc
tu verit^r tui ponā sup sedē tuā (ait ill. quō ergo dauid in spū) id est spū scō
inspirat^r (vocat eū dominū dicens in ps. cix. (Dixit dñs domino meo id
est filio suo) lege a dextris meis) id e. in equalitate mea scdm q̄ de^o vel in
priorib^o bonis p omnibus creaturis (donec ponā inimicos tuos scabell
lum pedum tuorum) *Lyra.* istud complebitur in iudicio quando omnia
perfecte subijcientur iesu christo (si autem dauid vocat eum. dominum
suum quomodo filius eius est) *Hor.* est enim christ^o filius dauid z etiaz
domin^o Dauid. Fili^o dauid fuit fm carnem. z domin^o dauid scdm deita
tem. Et sic restat q̄ christ^o est deus z homo (z nemo potuit ei rēdere ver
bum) Nō inmerito cum seruo xpi scz scō stephano disputātib^o iudeis
et phariseis non poterāt resistere nec cōtradicere spiritui qui in eo loq̄ba
tur. *Hultomin^o* christ^o qui est fōs sapiētie z gratie (nec ausus fuit quis
q̄ ex illa die eum ampli^o interrogare) ppter timorem similis cōfutatōis
Unde Hieremie. Cōfutati sermonib^o vltra nō interrogāt. ex his osten
ditur q̄ nō ex desiderio discēdi. sed ex malitia temptādi eum iterrogabāt
*Circa presens euāgelium vbi dicitur. Diliges primum tuum sicut te
ipsum. dicit Hugo de prato. q̄ ordo charitatis est vt deus super ōnia di
ligatur. Secundo anima ppria. Tercio anima primi z magis q̄ vita
ppria. Unde hic queritur vtrum mori p salute primi sit de necessitate salu
tis. Respōdet Hugo de prato. q̄ mori pro primo e perfectē charitatis
q̄ nō requiritur de necessitate salutis. sed solū est in viris perfectis h mul
ti doctores tenent. Unde Hugo. Nō tenemur ita pfectam habere cha
ritatem sicut christ^o habuit ne cōsilia que christ^o obfauit tenemur ob
seruare. Sed hoc est maius z pfectius. qd vnus alteri possit facere. scz.
mori pro ipso. Unde Joānis. xv. Maiorem charitatē nemo habet q̄
vt animā suam ponat quis pro amicis suis. Unde Augustinus dicit.
Perfecta autem charitas est vt paratus sit quis mori p fratrib^o suis*